2025年3月31日

各  位

東 京 都 新 宿 区 西 新 宿 五 丁 目 1 番 １ 号

株 式 会 社 ア ド ウ ェ イ ズ

代 表 取 締 役  山 田  翔

（コード番号：2489 東証プライム市場）

問い合わせ先:

上 席 執 行 役 員  管 理 担 当 田 中  庸 一

電 話 番 号 0 3（6 7 7 1）8 5 1 2

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である株式会社博報堂ＤＹホールディングスついて、支配株主等に関する事項は、以

下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

1．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の商号等

（2024年12月31日現在）

名称 属性
議決権保有割合（％） 発行する株券等が上場され

ている金融商品取引所等 直接保有分 合算対象分 計

株式会社博報堂ＤＹ
ホールディングス

その他の
関係会社

9.31 7.26 16.57
株式会社東京証券取引所
プライム市場

2．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

株式会社博報堂ＤＹホールディングスは、当社の議決権の16.57％（直接保有9.31％、間接保有7.26％）

を保有しております。また、同社の完全子会社であり、かつ、当社の議決権の7.26％を保有している株式会

社博報堂ＤＹメディアパートナーズより従業員1名を当社の社外取締役として受け入れており、当社は株式

会社博報堂ＤＹホールディングスの持分法適用関連会社であります。

今後も企業価値向上のため、上場会社としての経営の独立性の維持を原則としつつ、適正な人材を受け入

れる予定ですが、2024年12月31日現在における当社の役員（取締役9名、監査役3名）のうち、親会社等

との兼務者は社外取締役1名と少数であるとともに、当社の事業活動および経営判断に関しましては当社の

責任のもとに当社独自の意志決定を行っており、一定の独立性は確保されていると認識しております。

3．支配株主等との取引に関する事項

当社は、株式会社博報堂ＤＹホールディングスとは取引関係がございませんが、同社の子会社であるデジ

タル・アドバタイジング・コンソーシアム株式会社との間で広告サービス提供の取引があります。

取引の内容については、以下のとおりです。

前連結会計年度(自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)

種 類
会 社 等
の 名 称

所在地
資 本 金
(百万円)

事業の内容
議決権等の
所有(被所
有 ) 割 合

関連当事者と
の 取 引

取 引 内 容
取引金額
( 千 円 )

科 目
期末残高
( 千 円 )

その他の
関係会社
の子会社

デジタル・
アドバタイ
ジング・コ
ンソーシア
ム株式会社

東京都
渋谷区

4,031 サービス業 －
役 務 の
提 供

広告サービ
ス の 提 供

665,794 売掛金 382,789

当連結会計年度(自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)

種 類
会 社 等
の 名 称

所在地
資 本 金
(百万円)

事業の内容
議決権等の
所有(被所
有 ) 割 合

関連当事者と
の 取 引

取 引 内 容
取引金額
( 千 円 )

科 目
期末残高
( 千 円 )

その他の
関係会社
の子会社

デジタル・
アドバタイ
ジング・コ
ンソーシア
ム株式会社

東京都
渋谷区

4,031 サービス業 －
役 務 の
提 供

広告サービ
ス の 提 供

419,567 売掛金 607,275

（注）1.上記金額のうち、取引金額には消費税等が含まれておらず、期末残高には消費税等が含まれております。

2.取引条件及び取引金額は、当社と関連を有しない会社との取引と同様に、取引規模等を総合的に勘案し、
交渉の上決定しております。

以 上